

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS - MA

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 10/2024 SRP

ABERTURA: 13 DE MAIO DE 2024

HORÁRIO: 09:00 HORAS



TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADOS, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BALSAS-MA

A EMPRESA A.P.M DISTRIBUIDORA LTDA (ÁGUIA DISTRIBUIDORA), PORTADORA DO CNPJ Nº 37.753.996/0001-16, INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 12.651895-5, NÃO OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, SEDIADA NA RUA JOSÉ SIMÕES PEDREIRAS, Nº 280, BAIRRO CENTRO, NA CIDADE DE TIMON-MA, CEP: 65.631-040, E-MAIL: AGUIA.DIST@OUTLOOK.COM, TELEFONE DE CONTATO (86)98193-9175, COM DADOS BANCÁRIOS: AGÊNCIA:4249-8; CONTA CORRENTE:19984-2; BANCO DO BRASIL, VEM APRESENTAR SUA PROPOSTA DE PREÇOS.

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL	TIPO DE COTA
2	AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO OU HW 9.000 BTU/S: características: tipo eletrônico, timer, controle remoto, função dormir, função brisa, função desumidificar retira e umidade do ambiente, função timer, display digital no controle remoto, display digital na evaporadora, possibilidade de desligar o display. especificações técnicas: tipo de operação somente frio, tensão/voltagem 220v /bifásico, silencioso, capacidade térmica (btus) 9.000, condensador vertical, swing, turbo, vazão máxima ar : 450 m³/h, compressor rotativo, classificação de consumo (selo procel a), cor branco, garantia 12 meses contra defeito de fábrica.garantia de 12 meses contra corrosão do gabinete dimensões aproximadas: unidade interna (evaporadora) lxaxp 820mm x 190mm x 285mm, 7,8kg, unidade externa (condensadora) lxaxp 660mm x 470mm x 240mm, 23,5kg. COTA RESERVADO ME/EPP/MEI 25%	UNID.	98	AGRATO	R\$ 1.861,73 mil oitocentos e sessenta e um reais e setenta e três centavos	R\$ 182.449,54 cento e oitenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e quatro centavos	RESERVADO ME/EPP/MEI 25%
6	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU/S: frio 220v lg ou similar. filtro purificador de ar anti-bactéria (lavável); função jet cool (resfriamento rápido); desumidificador saudável; mostrador digital no painel; operação modo sleep / timer; reinício automático; controle remoto sem fio; classificação procel: b; consumo: 1.650w; compressor rotativo e	UNID.	128	ELETROLUX	R\$ 2.819,88 dois mil, oitocentos e dezenove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 360.944,64 trezentos e sessenta mil, novecentos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos	RESERVADO ME/EPP/MEI 25%

	gás refrigerante: r22. COTA RESERVADO ME/EPP/MEI 25%									
10	AR CONDICIONADO SPLIT 30000 BTU/S; alimentação (volts): 220v; corrente elétrica de refrigeração (amperes): 20; eficiência energética eer (w/w): 2.61; potência de refrigeração (w): 3143; ciclo: frio; vazão de ar (m³/h): 1050/1000/950; gás refrigerante: r-410a; tipo do condensador: horizontal; consumo de energia procel (kwh/mês): 66,0; funções adicionais: controle remoto iluminado; controle da direção do ar (para cima - para baixo) automático; controle de temperatura estável; nível de ruído interno: 47; nível de ruído externo: 56; cor da evaporadora: branco; timer; regulador de velocidade de ventilação; sleep; swing; turbo; filtro antibacteriano e função brisa. COTA RESERVADO ME/EPP/MEI 25%	UNID.	103		R\$ 4.939,83	quatro mil, novecentos e trinta e nove reais e oitenta e três centavos	R\$ 508.802,49	quinhentos e oito mil, oitocentos e dois reais e quarenta e nove centavos	RESERVADO ME/EPP/MEI 25%	
12	AR CONDICIONADO SPLIT 36000 BTU/S; alimentação (volts): 220v; eficiência energética eer (w/w): 2.81; potência de refrigeração (w): 3.757; ciclo: frio; vazão de ar (m³/h): 1.300; gás refrigerante: r-410a; tipo do condensador: vertical; consumo de energia procel (kwh/mês): 78,9; funções adicionais: timer; sleep; regula velocidade de ventilação; swing; turbo; filtro antibacteriano e desumidificação. COTA RESERVADO ME/EPP/MEI 25%	UNID.	77		R\$ 6.999,88	seis mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 538.990,76	quinhentos e trinta e oito mil, novecentos e noventa reais e setenta e seis centavos	RESERVADO ME/EPP/MEI 25%	
VALOR TOTAL							R\$ 1.591.187,43			
um milhão, quinhentos e noventa e um mil, cento e oitenta e sete reais e quarenta e três centavos										

A EMPRESA DECLARA QUE:

1. ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS COM MÃO-DE-OBRA, FRETES, ABATIMENTOS E/OU DESCONTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, TRIBUTOS E TAXAS, E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS, ENFIM, TODOS OS CUSTOS DIRETOS E/OU INDIRETOS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO DO OBJETO ORA LICITADO QUE INTERFIRAM NO PREÇO PROPOSTO.

2. VALIDADE: 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO
3. PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.
4. QUE NÃO POSSUI EM NOSSOS QUADROS DIRETORES, GERENTES, SÓCIOS SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS BALSAS-MA OU CÔNJUGES, COMPANHEIROS OU PARENTES DE ATÉ TERCEIRO GRAU.
5. QUE O PRAZO DE INÍCIO DE ENTREGA DOS MATERIAIS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NO ENDEREÇO DESCRITO NESTE EDITAL, TODOS OS EQUIPAMENTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE; CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.
6. DECLARAMOS AINDA, QUE A PESSOA RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO É A SRA. ADRIANA PEREIRA MOURA, PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 1.452.889 SSP PI E DO CPF Nº 687.103.563-04, CASADA, EMPRESÁRIA, RESIDENTE E DOMICILIADA À RUA DORESOPOLIS (R. 10), Nº 2917, LOTEAMENTO JARDIM DOS PÁSSAROS, BAIRRO SÃO SEBASTIÃO, TERESINA (PI), OU REPRESENTANTE COM OS DEVIDOS PODERES.

TIMON (MA), 20 DE MAIO DE 2024.

A. P. M.
DISTRIBUIDORA
LTDA:3775399600
0116

Assinado de forma digital
por A. P. M. DISTRIBUIDORA
LTDA:37753996000116
Dados: 2024.05.20 10:04:08
-03'00'

A. P. M. DISTRIBUIDORA LTDA
37.753.996/0001-16